МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

22.02.2022                                 № 238

О досрочном освобождении от должности

В связи с отнесением Федеральным законом от 01.07.2021 № 255-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации и деятельности

контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»

и отдельные законодательные акты Российской Федерации», вступившим в силу 30.09.2021,

должностей председателя, заместителя председателя и аудитора  контрольно-счетного органа

муниципального образования к категории муниципальных должностей, на основании части 3

статьи 5 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и

деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных

образований», части 3 статьи 6 Областного закона от 28.10.2021 № 583-ЗС «О внесении

изменений в отдельные областные законы», руководствуясь Трудовым кодексом Российской

Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в

Российской Федерации», статьей 35 Устава муниципального образования «Город Таганрог»,

частью 6 статьи 7 Положения «О Контрольно-счетной палате города Таганрога»,

утвержденного Решением Городской Думы города Таганрога от 17.02.2014 № 631 «Об

образовании Контрольно-счетной палаты города Таганрога», принимая во внимание заявления

председателя Контрольно-счетной палаты города Таганрога Субботиной О.В., заместителя

председателя Контрольно-счетной палаты города Таганрога Шарафутдиновой Т.А., аудитора

Контрольно-счетной палаты города Таганрога Саак С.А. и аудитора Контрольно-счетной

палаты города Таганрога Угрениновой Е.А.,  Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Освободить досрочно 31 марта 2022 года:

1.1. Субботину Ольгу Васильевну от должности муниципальной службы председателя

Контрольно-счетной палаты города Таганрога;

1.2. Шарафутдинову Татьяну Александровну от должности муниципальной службы

заместителя председателя Контрольно-счетной палаты города Таганрога;

2

1.3. Саак Светлану Алексеевну от должности муниципальной службы аудитора

Контрольно-счетной палаты города Таганрога;

1.4. Угренинову Елену Александровну от должности муниципальной службы аудитора

Контрольно-счетной палаты города Таганрога.

2. Контрольно-счетной палате города Таганрога (Субботина О.В.) осуществить

расторжение заключенных с лицами, указанными в пункте 1 настоящего Решения, срочных

трудовых договоров по основаниям, предусмотренным Трудовым кодексом Российской

Федерации и их увольнение с муниципальной службы.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя

Городской Думы – главу города Таганрога Титаренко И.Н.

Председатель Городской Думы –

глава города Таганрога                             И. Титаренко